



OBJETO: Execução de serviços complementares na Arena de Lutas
ENDEREÇO: Rua Djalma Dutra, nº 404, Centro - Itararé/SP - CEP: 18.460-085
DATA DE ELABORAÇÃO: 12 de fevereiro de 2025
BASE: SINAPI 12/2024 - CDHU 01/2025 - FDE 10/2024 - SBC 02/2025 - SIURB 07/2024 - ORSE 12/2024
ENCARGOS SOCIAIS: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.
BDI: 23,00%

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			Serviços Preliminares					R\$ 329,41	0,84 %
1.1	02.08.050	CDHU	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA (1,00 x 1,33m)	m²	1,33	R\$ 201,37	R\$ 247,68	R\$ 329,41	0,84 %
2			Fechamento Oitão					R\$ 12.923,11	32,94 %
2.1	06.03.039	FDE	TELA DE PROTEÇÃO CONTRA NIDIFICACAO DE PASSAROS	m²	32,00	R\$ 62,12	R\$ 76,40	R\$ 2.444,80	6,23 %
2.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	57,00	R\$ 48,61	R\$ 59,79	R\$ 3.408,03	8,69 %
2.3	16.12.060	CDHU	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,50 MM E ALTURA DE 40 MM	m²	57,00	R\$ 100,85	R\$ 124,04	R\$ 7.070,28	18,02 %
3			Gradil					R\$ 22.608,93	57,63 %
3.1	090141	SBC	GUARDA CORPO TELA GALVANIZADA 16 AWG	m²	26,07	R\$ 618,93	R\$ 761,28	R\$ 19.846,56	50,59 %
3.2	180222	SBC	PINTURA DUAS DEMAOS TINTA ESMALTE EM SUPERFICIE METALICA	m²	52,14	R\$ 43,08	R\$ 52,98	R\$ 2.762,37	7,04 %
4			Pilares					R\$ 1.098,60	2,80 %
4.1	120059	SBC	CANTONEIRA/PROTETOR DE COLUNA PARA GARAGEM 10x10x75cm	UN	30,00	R\$ 29,78	R\$ 36,62	R\$ 1.098,60	2,80 %
5			Fechamento Divisória					R\$ 2.268,96	5,78 %
5.1	4003051	SIURB	DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, MIOLO COLMÉIA - PAINEL/PAINEL	m²	3,66	R\$ 166,02	R\$ 204,20	R\$ 747,37	1,91 %
5.2	4003053	SIURB	DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, MIOLO COLMÉIA - PORTA/BANDEIRA	m²	1,80	R\$ 218,11	R\$ 268,27	R\$ 482,88	1,23 %
5.3	10710	ORSE	PLOTAGEM DE ADESIVO VINIL EM LETREIRO (C/ APLICAÇÃO)	m²	5,46	R\$ 154,67	R\$ 190,24	R\$ 1.038,71	2,65 %
Total sem BDI								R\$ 31.894,68	
Total do BDI								R\$ 7.334,33	
Total Geral								R\$ 39.229,01	100%

Mirella de Camargo Fillus
Arquiteta e Urbanista
CAU A252552-6

